Приточно-вытяжная установка с рекуперацией энергии
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ RU
KOMFORT ERV D 100
KOMFORT ERV D 200
KOMFORT ERV D 300
KOMFORT ERV D 450
KOMFORT ERV D
2

САМОСТОЯТЕЛЬНЫЙ ДОСТУП ДЕТЕЙ
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
НАИМЕНОВАНИЕ КОЛИЧЕСТВО
Установка 1 шт.
Руководство пользователя 1 шт.
Контроллер 1 шт.
Упаковочный ящик 1 шт.
KOMFORT ERV D 100 L S3
Контроллер
S3 — регулятор скорости CDP-3/5
S4 — сенсорная панель управления SGR-3/1
Исполнение
L — левое исполнение
R — правое исполнение
Номинальная производительность, м3/ч
100/200/300/450
Особенности монтажа
Подвесной, горизонтальные патрубки
Серия
KOMFORT ERV — приточно-вытяжная установка с рекуперацией энергии
KOMFORT ERV D
6
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Изделие применяется в помещении при температуре окружающего воздуха от +1 °C до +40 °C и относительной влажности до 80 %.
Для предотвращения образования конденсата на внутренних стенках установки необходимо, чтобы температура поверхности
корпуса была на 2-3 °С выше температуры точки росы перемещаемого воздуха.
По типу защиты от поражения электрическим током изделие относится к приборам класса 1 по ГОСТ 12.2.007.0-75.
Степень защиты от доступа к опасным частям и проникновения воды:
•	 установки, подключенной к воздуховодам — IP22;
•	 двигателей установки — IP44.
Конструкция изделия постоянно совершенствуется, поэтому некоторые модели могут незначительно отличаться от описанных в
данном руководстве.
Параметр KOMFORT ERV D
100
KOMFORT ERV D
200
KOMFORT ERV D
300
KOMFORT ERV D
450
Напряжение питания установки, В/50 Гц 1~ 230
Максимальная мощность установки, Вт 76 141 193 354
Максимальный ток установки, А 0,33 0,63 0,84 1,54
Максимальный расход воздуха, м3/ч 160 280 340 500
Частота вращения, мин-1  2750 2840  2720   2870
Уровень звукового давления на расст. 3 м,
дБА
47
49
52 57
Температура перемещаемого воздуха, ˚С -25...+40
Материал корпуса Сталь окрашенная